
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za období 1.4.2009 – 31.3.2010

Vypracoval: Lucie Carová
Podklady poskytl: Ing. Michal Šlachta, Ing. Renáta Pavelková, Ing. Václav Klaška
Datum: 20.7.2010

Strana 1 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

1 OBSAH

1 OBSAH..................................................................................................................................2

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE................................................................................................3

3 PROFIL SPOLEČNOSTI......................................................................................................4

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA DO 26.3.2010........................................................................5

5 VLASTNICKÁ STRUKTURA OD 26.3.2010........................................................................5

6 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI............................................................6

7 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI PLATNÉ OD 1.6. 2008...................................7

8 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI PLATNÉ OD 1.1. 2010...................................8

9 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A HLAVNÍ CÍLE.....................................................................9

10 ZPRÁVA AUDITORA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2010..................................................10

11 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI.............................................12

12 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY.............................................................................................16

 12.1 ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU.................................................................................17

 12.2 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU.......................................................21

 12.3 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31.03.2010...........................................................23

   12.4 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY.....................30

Strana 2 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE
Dámy a pánové, vážení akcionáři, 

uplynulý  hospodářský  rok  nemohu  hodnotit  jinak  než  kladně.  Přestože  signály  
hospodářské  krize  nám  nedávaly  mnoho  optimismu,   jsem  spokojen  s  dosaženými  
výsledky hospodářského roku 2009/2010, které předčily také mé očekávání.
Velice pozitivním momentem bylo zlepšení celkové situace v ArcelorMittal Ostrava a.s.,  
což mělo za následek tolik očekávané spuštění investiční akce na rekonstrukci stavědla  
2SN.  Tento  obchodní  případ  znamenal  společně  s  ostatními  projekty,  jako  byly  
například  údržba  pro  ArcelorMittal  Ostrava  a.s.  včetně  odstraňování  mimořádných  
událostí, údržba vlečky Hranice na Moravě, místní stavění v Třineckých železárnách,  
a.s., kapacitní výpomoc pro společnosti Monzas, spol. s r. o. a Trakce, a.s., překročení  
plánovaného obratu i zisku.
Ve  výčtu  nemůže  chybět  uzavřená  zakázka  na  dodávku  elektronického  stavědla  
MODEST – PES pro společnost Českomoravský cement, a.s. , nástupnická společnost.
Vcelku dobře se povedlo vstoupit  na trh v rámci diverzifikace portfolia s technologií  
mazání  kolejí.  Pevně  věřím,  že  investice  budou  již  v  blízké  budoucnosti  přinášet  
zajímavé a především pravidelné výnosy.
Pokračovaly  dlouhodobé  projekty  ve  vývojové  oblasti,  konkrétně  společný  vývoj  s  
mateřskou společností AŽD Praha s.r.o. s názvem JAZZ. Jsem pyšný také na zisk dotací  
v rámci projektů TIP. Dotace nám v nadcházejících několika letech pomohou vyvíjet  
nové technologie, které jsou z marketingového pohledu zajímavé pro segment našich  
zákazníků.
Ve  společnosti  jsme intenzivně  pracovali  na  zavedení  opatření  pro  snížení  režijních  
nákladů. Na druhé straně jsme pokračovali v podpoře obchodní činnosti, konkrétně v  
průzkumech  zahraničních  trhů  s  cílem  zajistit  export  vlastních  technologií  mimo  
hranice  České  a  Slovenské  republiky.  V  této  oblasti  se  nemohu  bohužel  pochlubit  
konkrétním úspěchem, ve který pevně věřím.
Považujeme  si  ocenění  produktu  MODEST  –  MARSHAL,  jenž  uděluje  Asociace  
podniků  českého  železničního  průmyslu  pod  záštitou  Ministerstva  dopravy  ČR  a  
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 
Samotná organizace společnosti také doznala jistých změn. Všichni zaměstnanci, kteří  
se  podílejí  na  výrobě,  montáži  a  servisu  byli  sloučeni  pod  jednotné  vedení  v  rámci  
oddělení výroby a servisu s cílem zefektivnit procesy a zajistit optimální podmínky pro  
jejich práci.
Samotné  aplikační  projekty  jsme  začali  řídit  na  čisté  projekční  bázi  s  důrazem  na  
sledování ekonomických výsledků.

Závěrem mi dovolte  poděkovat  všem, v  prvé řadě zaměstnancům, kteří  vlastní  pílí  a  
pracovitostí pomohli dosáhnout dobrý hospodářský výsledek. Dále všem partnerům, díky  
nimž jsme mohli úspěšně pokračovat v nastolené firemní strategii. 

Věřím, že se nám společně povede zvládnout nadcházející období, o němž se říká, že bude ještě  
méně přející společnostem, jako je naše.
  

Michal Šlachta 
ředitel společnosti

Strana 3 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

3 PROFIL SPOLEČNOSTI

Obchodní jméno: První Signální, a.s.
Sídlo: Bohumínská 368/172, 712 00 

Ostrava - Muglinov
IČ: 25866907
DIČ: CZ25866907
Datum vzniku: 14.6.2000
Datum zápisu do Obchodního rejstříku: 8.11.2000
Právní forma: akciová společnost
Zapsána  do Obchodního rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl B, 

vložka 2397

Předmět podnikání: 

- Montáž a opravy vyhrazených elektrických zařízení
- Projektování elektrických zařízení
- Projektová činnost ve výstavbě
- Velkoobchod
-     Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo   
      společenských věd
- Poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software
-     Realitní činnost

Provozovny:

- První Signální, a.s.
      Rovná 392
      763 15 Slušovice
      Česká republika

- První Signální, a.s.
      Nám. Republiky 21
      591 02 Žďár nad Sázavou
      Česká republika

 

Strana 4 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA DO 26.3.2010

Vlastníky společnosti jsou právnické osoby:

- ArcelorMittal Ostrava a.s. 15%
- C-MODUL, spol. s r.o. 25%
- Trakce, a.s. 30%
- AŽD Praha s.r.o. 30%

5 VLASTNICKÁ STRUKTURA OD 26.3.2010

Vlastníky společnosti jsou právnické osoby:

- ArcelorMittal Ostrava a.s. 15%
- C-MODUL, spol. s r.o. 40%
- AŽD Praha s.r.o. 45%

Základní jmění: 1 000 000,- Kč
Počet zaměstnanců ke dni 31.3.2010: 47

Strana 5 z 33

ArcelorMittal 
Ostrava a.s.
C-MODUL, 
spol. S r.o.
AŽD Praha 
s.r.o.

ArcelorMittal 
Ostrava a.s.
C-MODUL, 
spol. S r.o.
AŽD Praha 
s.r.o.
Trakce a.s.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

6 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Představenstvo a.s.:

- Ing. Jiří Mikolajek (do 7.1.2010)
- Ing. Roman Juřík
- Ing. Luboš Lacika
- Ing. Jiří Žilka

Dozorčí rada a.s.:

- JUDr. Alena Sazovská
- Shekdar Nishith (do 16.9.2009)
- Bc. Rajendra Pathak (od 16.9.2009)
- Ing. Václav Klaška

Vedení  a.s.:

- ředitel společnosti – Ing. Michal Šlachta

Strana 6 z 33



       VÝROČNÍ ZPRÁVA 
        1.4.2009–31.3.2010

7 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI PLATNÉ OD 1.6. 2008

Strana 7 z 33



       VÝROČNÍ ZPRÁVA 
        1.4.2009–31.3.2010

8 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI PLATNÉ OD 1.1. 2010

Strana 8 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

9 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A HLAVNÍ CÍLE

Hlavním  cílem  společnosti  je  poskytovat  ucelená  řešení  v  oblasti  zabezpečovací  techniky, 
automatizace  a  informačních  technologií  na  široký  tržní  segment  železnice,  jak  státní  v  podobě 
spádovištního systému nevyjímaje metro, tramvajové tratě a depa, tak průmyslové. 
Vzhledem  k  udržení  jedné  z  největších  konkurenčních  výhod,  kterou  je  pružnost  v  přístupu  k 
požadavkům zákazníků,  probíhá drtivá většina činností  ve společnosti.  Počínaje  vývojem nových 
technologií, projekční činností přes samotnou montáž, až po servis instalovaných zařízení. V oblasti 
moravskoslezského  kraje  si  společnost  klade  za  cíl  poskytovat  služby  v  oblasti  údržby 
zabezpečovacích zařízení. Tyto činnosti zajistí dlouhodobě stabilní zaměstnanost odborných kapacit, 
které  v  případě  zahraničních  aplikací  bude  možno  využít  pro  samotné  realizace.  Vzhledem  k 
slabšímu potenciálu na trhu zabezpečovacích zařízení v ČR a na Slovensku, společnost vynakládá 
prostředky pro získání dalších trhů s prioritou zisku podílu na polském a rumunském trhu a dalších 
vybraných zemí na východ od hranic České republiky. 
Pro marketingovou činnost  společnost  využívá  vlastní  zaměstnance  a  prozatím nemá v zahraničí 
organizační složku.

Strana 9 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

10 ZPRÁVA AUDITORA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2010

Strana 10 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 11 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

11 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Strana 12 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 13 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 14 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 15 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

12 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY

• Rozvaha v plném rozsahu

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

• Příloha k účetní závěrce k 31.03.2010

• Doplňující informace k Výkazu zisku a ztráty

Strana 16 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

12.1 Rozvaha v plném rozsahu

Strana 17 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 18 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 19 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 20 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

12.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

Strana 21 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 22 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

12.3 Příloha k účetní závěrce k 31.03.2010

Strana 23 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 24 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 25 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 26 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 27 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 28 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 29 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

  12.4 Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty

Strana 30 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 31 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 32 z 33



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2009–31.3.2010

Strana 33 z 33


	1 Obsah
	2 Úvodní slovo ředitele
	3 Profil společnosti
	4 vlastnická STRUKTURA do 26.3.2010
	5 vlastnická STRUKTURA OD 26.3.2010
	6 Statutární a řídící orgány společnosti
	7 Organizační schéma společnosti platné OD 1.6. 2008
	8 Organizační schéma společnosti platné OD 1.1. 2010
	9 Zaměření společnosti a hlavní cíle
	10 Zpráva auditora účetní závěrky k 31.3.2010
	11 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
	12 Ekonomické výsledky


